

# DIMAS ALMEIDA LEITE



## DATOS PERSONALES

**NOMBRE Y APELLIDOS:** DIMAS ALMEIDA LEITE.

**IDENTIFICACIÓN:** DNI 95468843.

**FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO:** 11/09/1990 - GUANHÃES-MG – BRASIL.

**ESTADO CIVIL:** SOLTERO.

**DIRECCIÓN:** MEDRANO 1037 DEP 23 CABA

**TELEFONOS:** 114916-4839.

**CORREO ELECTRÓNICO:** [dimas20almeida@gmail.com](mailto:dimas20almeida@gmail.com)

## PERFIL PROFESIONAL

Soy médico de la Universidad Abierta Interamericana de Buenos Aires, me caracterizo por ser muy proactivo, aprendo rápido y sé trabajar en equipo. Tengo amplia experiencia en atención en salud que adquirí en Brasil, principalmente desarrollando funciones como enfermero supervisor en atención de mediana y baja complejidad y experiencia como enfermero asistencial en servicios de hemodiálisis.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

### **MÉDICO**

UNIVERSIDAD ABIERTA INTERAMERICANA – BUENOS AIRES, ARGENTINA 2023.

### **ENFERMERO LICENCIADO**

ISEED- FAVED- FACULTAD DOS VALES ELVIRA DAYRELL. MINAS GERAIS, BRASIL 2012.

## ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES

ASLS ADVANCED STROKE LIFE SUPORT - INITIATIVE ANGELS 17/02/2022.

NOVEDADES EN EL TRATAMIENTO ANTIAGREGANTE PLAQUETARIO, COMBINADO EN LA REDUCCION DE EVENTOS CARDIOVASCULAR- ICBA 25/11/2021.

ENFERMEDAD VASCULAR DE MMII: SE HACE CAMINO AL ANDAR – 27/04/2022.

ESCALA NIHSS PARA EL DIAGNOSTICO DEL PACIENTE CON ACV - INITIATIVE ANGELS 28/06/2023.

CONGRESO ARGENTINO DE INFECTOLOGIA -SADI 13/09/2023 – 15/09/2023.

CONGRESO ARGENTINO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES – SAR- 21/09/2023 – 23/09/2023.

VI SIMPOSIO DE PATOLOGIA AÓRTICA – ICBA 28/09/2023.

NUEVAS ESTRATEGIAS EN EL TRATAMIENTO DE LA FIBRILACION AURICULAR - ICBA 31/10/2023.

CONGRESO ALASBIMN 15/11/2023 - 18/11/2023.

JORNADA DE ESTUDIANTES DE MEDICINA DE LA UAI MEDICON 2022 – ORGANIZADOR  
25/10/2022

**PUBLICACIONES**

HALLAZGOS CLÍNICOS E IMAGENOLÓGICOS DE LA ENDOMETRIOSIS DE PARED ABDOMINAL:  
UNA REVISIÓN SISTEMÁTICA. DIMAS ALMEIDA LEITE (2023) [TESIS DE GRADO, UNIVERSIDAD  
ABIERTA INTERAMERICANA]. <https://repositorio.uai.edu.ar/handle/123456789/2114>

**EXPERIENCIA LABORAL**

CARGO: ENFERMERO SUPERVISOR

HOSPITAL SANTA CASA DE CARIDADE MG BRASIL

FECHA: MARZO DE 2014 A MARZO 2015.

CARGO: ENFERMERO ASISTENCIAL

CENTRO DE NEFROLOGÍA FORMIGUENSE MG BRASIL

FECHA: MAYO DE 2014 A MARZO DE 2015.

CARGO: CAJA BANCARIA NIVEL 3

BANCO SICOOB CREDICENM COOPERATIVA DE CRÉDITO DE BRASIL

FECHA: JUNIO DE 2008 A MARZO 2014.

**IDIOMAS**

PORTUGUÉS. NIVEL: LENGUA MATERNA

ESPAÑOL. NIVEL: C2

**REFERENCIAS PERSONALES**

DR JAVIER MARTINEZ

MEDICO HOSPITAL AUSTRAL

TELEFONO: 113788-5200 BUENOS AIRES ARGENTINA.

DR FACUNDO CORREA

DIRECTOR CARRERA DE MEDICINA UAI

TELEFONO: 115814-0729 BUENOS AIRES ARGENTINA.

---

Dr. DIMAS ALMEIDA LEITE

DNI: 95468843.